DIÁRIO OFICIAL Nº 33475  9Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº.  212  DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.
 O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 86 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Nº. 29011/2017 da DSO/SEAD
– Coordenadoria de Perícia Médica.
RESOLVE:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença
em Pessoa da Família a servidora MARIE DO SOCORRO SASSIM
RODRIGUES, matrícula nº. 5632242, ocupante do cargo de Pro-
fessor Classe II, lotada na Coordenadoria do Centro de Desen-
volvimento de Competências e Habilidades Profi ssionais em Gov-
ernança Pública - CDHP desta EGPA, no período de 20/09/2017
a 19/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 235374

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 339 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

LOTAR, a contar de 01/10/2017, o servidor JOAO OCELIO
RODRIGUES BRANDAO, Id Func nº 71315/1, Assistente
Administrativo, na Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD.
PORTARIA Nº 340 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017
CONCEDER, ao servidor CARLOS JOSE DE SOUZA MONTEIRO,
Identifi cação Funcional nº 3217884/1, ocupante do cargo/função
de Servente, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD,
a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta
por cento).
PORTARIA Nº 344 DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
REVOGAR, a contar de 03/10/2017, a Portaria nº 330 de
27/09/2017, publicada no DOE nº 33.469 de 29.09.2017, que
designou o servidor JOSE GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY,
Id Func nº 5858160/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para
substituir Diretor de Fiscalização SHU YUNG FON, Identifi cação
Funcional nº 5275512/2, nas suas faltas e impedimentos.
PORTARIA Nº 345 DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
DESIGNAR, a contar de 03/10/2017, o servidor ALLAN OLIVEIRA
DE SOUZA, Id Func nº 5858070/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, para exercer o cargo em comissão de Coordenador
Fazendário da Célula de Avaliação e Controle de Automação
Fiscal/DFI.
PORTARIA Nº 346 DE 03 DE OUTUBRO DE 2017
REMOVER, de ofício, a contar de 03.10.2017, o servidor JOSE
GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5858160/1, da Célula de Avaliação e
Controle de Automação Fiscal/DFI para a Célula de Planejamento,
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI.

Protocolo: 235295
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS -

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA N.º 336, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competên-
cia que lhe é conferida por lei e, tendo em vista determinação ju-
dicial contida nos autos do Mandado de Segurança n.º 0010707-
70.2017.8.14.0000 (Processos n.º 002017730020366-0 e
002017730020368-7/SEFA),

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com decisão judicial prolatada nos au-
tos do Mandado de Segurança n.º 0010707-70.2017.8.14.0000
(Processos n.º 002017730020366-0 e 002017730020368-7/
SEFA), a isenção do Imposto sobre Operações Relativas à Circu-
lação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Trans-
portes Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS,
na aquisição de veículo novo, para uso de portador de neces-
sidade especial, em favor de ALEN COSTA VIEIRA, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n.º 010.742.053-83.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 2 de outubro
de 2017.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 235494
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002666, de 05 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE
CARVALHO.
CPF: 028.888.232-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.082,35.

Protocolo: 235482
CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2017330002673, de 06 de outubro de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para
pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: DEBORA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS.
CPF: 481.055.462-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.

Protocolo: 235489
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2017330002670, de 06 de outubro de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DE NAZARE DA COSTA DAIBES.
CPF: 517.995.536-04.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0.
CHASSI: 9BD196271F2246573.
PORTARIA Nº 2017330002671, de 06 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOEL VIDAL NASCIMENTO.
CPF: 414.849.752-00.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK143621.
PORTARIA Nº 2017330002675, de 06 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALDILENE SOUTO TAVARES.
CPF: 331.401.892-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ105757.
PORTARIA Nº 2017330002676, de 06 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VICENTE PEREIRA DE SOUSA.
CPF: 086.566.222-34.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45ZXE4087036.

Protocolo: 235492

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002664, de 05 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GERALDO MOURA CASCAES.
CPF: 049.551.292-34.
MARCA/MODELO: VW/FOX CL SBV.
CHASSI: 9BWAB45Z3J4014942.
PORTARIA Nº 2017330002668, de 05 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LAERCIO BENTES MONTEIRO.
CPF: 018.484.022-87.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD196293D2116768.
PORTARIA Nº 2017330002669, de 05 de outubro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MIRIANA GUIMARAES BRITO.
CPF: 000.051.502-72.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EXL CVT.
CHASSI: 93HGK5870FZ235171.

Protocolo: 235485

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento de
que foram  lavrados Autos de Infração e Notifi cação Fiscal,
abaixo relacionados,  decorrente da Ordem de Serviço nº
00201748000710-6 - PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE
EXERCICIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL referente ao período
09/2015 até 12/2016. O prazo para efetuar o recolhimento do
crédito tributário ou apresentar impugnação é de 30(trinta) dias,
contados a partir do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de
acordo com o que estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro
de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007,
o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação
localização na Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro, fi ndo o
qual  sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
CONTRIBUINTE: E. M. COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.499.177-5
AINF’s: 022017510000394-4, 022017510000395-2,
022017510000396-0, 022017510000397-9, 022017510000398-
7, 022017510000399-5
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO: 002017480000710-6
AUDITORA AUTUANTE: SOLANGE SAUMA ROSSY
 GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 235084
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: INDUSTRIA E COMERCIO DE MARMORE
CARVALHO LTDA
Inscrição Estadual: 15.221.309-0
Notifi cação Fiscal nº 032017820000425-8